
 

Örebro 2023-02-21 
 
Motion till Regionfullmäktige 
 
Specialistsjuksköterskeutbildning med inriktning intensivvård  
 
Region Örebro län står inför stora utmaningar när det kommer till framtidens kompetensförsörjning av 
sjukvården. Under många år har flera specialistområden kämpat med personalbrist och med pandemin 
färskt i minnet är läget nu sämre än någonsin. Ett specialistområde som är särskilt drabbat av 
personalbristen och i förlängningen bristen på vårdplatser är intensivvården. Sommaren 2022 var läget 
så allvarligt att IVA på Lindesbergs lasarett tvingades hålla sommarstängt.  
 
Region Örebro län har, jämfört med andra regioner, färre intensivvårdsplatser per invånare. Idag finns 
totalt 14 intensivvårdsplatser inom verksamhetsområde anestesi- och intensivvård, varav sex stycken 
finns i Örebro. Flera av regionens intensivvårdsplatser hålls just nu stängda på grund av personalbrist. 
Verksamhetens nuvarande bedömning är att åtta vårdplatser ska vara öppna men under rådande 
omständigheter finns det endast personal till att bemanna sex vårdplatser.  
 
För att skapa en hållbar arbetsmiljö för medarbetarna och säkerställa vården för svårt sjuka patienter, 
är det angeläget att intensivvårdsplatserna utökas. För att en utökning av vårdplatser ska vara möjlig 
krävs flera olika åtgärder, dels riktade insatser kopplat till arbetsmiljö och lönesättning men även 
utbildningsinsatser.  
 
Det är uppenbart att det finns stora problem med rekrytering av specialistsjuksköterskor inom 
intensivvården. Region Örebro län behöver möta rekryteringsbehovet genom att arbeta för att Örebro 
universitet startar en specialistsjuksköterskeutbildning med inriktning intensivvård. 
 
Region Örebro län erbjuder idag betalda utbildningsplatser inom olika specialistområden på flera olika 
universitet och högskolor i landet. Just utbildningen inom intensivvård tillhandahålls av bland annat 
Karlstad universitet och Linköpings universitet. Genom att utöka möjligheten för sjuksköterskor att 
vidareutbilda sig i länet kan fler tar steget och bli specialistutbildade sjuksköterskor. Det skulle på 
några års sikt kunna vara en av flera pusselbitar för att säkerställa en välfungerande intensivvård i 
Örebro län. 
 
Primärt är det inte Region Örebro län som beslutar om vilka utbildningar som ska anordnas på Örebro 
universitet. Däremot kan Region Örebro län visa på en viljeriktning, uppmana och genom olika sätt 
arbeta för att Örebro universitet så snart som möjligt startar en specialistsjuksköterskeutbildning med 
inriktning mot intensivvård. Liknande den dialog och samverkan man har med universitetet inom 
andra strategiska beslut kopplat till utbildning- och kompetensförsörjningsfrågor i regionen. Vi har 
tidigare sett att Regionen har visst inflytande och kan påverka i sådana frågor, t.ex. då Örebro 
Universitet till slut fick läkarutbildningen. 
 
Vi föreslår därför regionfullmäktige besluta:  
 
att Region Örebro län aktivt arbetar för att en specialistsjuksköterskeutbildning med inriktning 
intensivvård startar på Örebro universitet. 
 
att Region Örebro län bildar en arbetsgrupp som i samverkan med Örebro universitet tar fram en 
plan för att starta utbildningen senast år 2026. 
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